



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023

ANO IV

EDIÇÃO N. 1671 - PÁG. 01 DE 10

www.barreirinhas.gov.ma.br

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	3.887/2022
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 - CCL/PMB
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS MÉDICO HOSPITALARES.
TOTAL HOMOLOGADO:	R\$ 2.046.639,52 (dois milhões, quarenta e seis mil, seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos)

Na condição de **Ordenador(a) de Despesas** e no uso das atribuições que lhes são conferidas, **HOMOLOGO** o resultado da licitação em referência, nos termos do art. 13, inciso VI do Decreto nº 10.024/2019, a favor da(s) empresa(s):

#### QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

CUNHA COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI   69.420.040/0001-99						
Total de Itens: 43   Valor Total: R\$ 664.552,24 (seiscentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
3	ÁGUA DEIONIZADA GALÃO DE 5L	FORTSAN	GALÃO	300	R\$ 14,12	R\$ 4.236,00
18	ÁLCOOL LÍQUIDO 96%, 1L	ITAJA	LITRO	300	R\$ 11,10	R\$ 3.330,00
19	ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 500G	NATHY	PACOTE	1.500	R\$ 18,96	R\$ 28.440,00
26	AMBU REANIMADOR MANUAL EM SILICONE ADULTO, COM RESERVATÓRIO	UNITEC	UNIDADE	2	R\$ 201,55	R\$ 403,10
33	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1M - PACOTE COM 12UNIDS	ORTOFEN	PACOTE	2.000	R\$ 10,79	R\$ 21.580,00
41	BISTURI COM CABO	WILTEX	UNIDADE	5.000	R\$ 2,22	R\$ 11.100,00
42	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BOLSA P/ COLOSTOMIA COM CLAMP 19 A 64MM	VITALGOLD	UNIDADE	1.440	R\$ 15,26	R\$ 21.974,40
43	[COTA RESERVADA ME/EPP] - BOLSA P/ COLOSTOMIA COM CLAMP 19 A 64MM	VITALGOLD	UNIDADE	360	R\$ 15,26	R\$ 5.493,60
45	CÂNULA DE GUEDEL Nº0	GOODCOME	UNIDADE	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
46	CÂNULA DE GUEDEL Nº1	GOODCOME	UNIDADE	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
47	CÂNULA DE GUEDEL Nº2	GOODCOME	UNIDADE	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
48	CÂNULA DE GUEDEL Nº3	GOODCOME	UNIDADE	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
49	CÂNULA DE GUEDEL Nº4	GOODCOME	UNIDADE	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
50	CÂNULA DE GUEDEL Nº5	GOODCOME	UNIDADE	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
62	CATETER DE OXIGÊNIO ADULTO TIPO ÓCULOS	MEDSONDA	UNIDADE	480	R\$ 1,39	R\$ 667,20
70	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CLORETO DE SÓDIO 100ML	FARMACE	FRASCO	4.800	R\$ 7,79	R\$ 37.392,00
95	EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO	LABOR IMPORT	UNIDADE	12.000	R\$ 1,76	R\$ 21.120,00
96	EQUIPO MICROGOTAS COMPLETO	TKL	UNIDADE	12.000	R\$ 2,22	R\$ 26.640,00
101	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5CM X 4,5M	MISSNER	ROLO	1.760	R\$ 4,49	R\$ 7.902,40
105	FIO CIRÚRGICO P/ SUTURAS - POLIAMIDA (NYLON) 5.0 CAIXA C/24 UNIDADES	PROCARE	CAIXA	10	R\$ 53,72	R\$ 537,20
111	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - GAZE ESTÉRIL 9 FIOS 7,5X7,5, PACOTE COM 10	BIOTEXTIL	PACOTE	34.560	R\$ 0,75	R\$ 25.920,00
112	[COTA RESERVADA ME/EPP] - GAZE ESTÉRIL 9 FIOS 7,5X7,5, PACOTE COM 10	BIOTEXTIL	PACOTE	8.640	R\$ 0,75	R\$ 6.480,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37  
Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil  
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023

ANO IV

EDIÇÃO N. 1671 - PÁG. 02 DE 10

[www.barreirinhas.gov.ma.br](http://www.barreirinhas.gov.ma.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

113	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - GAZE NÃO ESTERIL (PACOTE) C/500 UNIDADES	BIOTEXTIL	PACOTE	4.640	R\$ 12,99	R\$ 60.273,60
114	[COTA RESERVADA ME/EPP] - GAZE NÃO ESTERIL (PACOTE) C/500 UNIDADES	BIOTEXTIL	PACOTE	1.160	R\$ 14,57	R\$ 16.901,20
115	GEL CONDUTOR PARA ECG, FRASCO COM 300G	HAL	UNIDADE	100	R\$ 8,79	R\$ 879,00
122	KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO COM 3 LAMINAS	MACROSUL	UNIDADE	5	R\$ 656,23	R\$ 3.281,15
123	KIT LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO COM 3 LÂMINAS	MACROSUL	UNIDADE	5	R\$ 656,23	R\$ 3.281,15
125	KIT PAPANICOLAU TAM. M	VAGIPEC	UNIDADE	3.000	R\$ 3,94	R\$ 11.820,00
137	[COTA RESERVADA ME/EPP] - LENÇOL DESCARTÁVEL 70CMX50M	FIBRA	ROLO	1.152	R\$ 15,02	R\$ 17.303,04
138	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA COM ELÁSTICO 90CMX2,00M PCT C/10.	DESCARD	UNIDADE	2.400	R\$ 2,75	R\$ 6.600,00
139	[COTA RESERVADA ME/EPP] - LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA COM ELÁSTICO 90CMX2,00M PCT C/10.	DESCARD	UNIDADE	600	R\$ 2,75	R\$ 1.650,00
149	MACACÃO DE PROTEÇÃO CONTRA RISCOS QUÍMICOS	GANIRIS	UNIDADE	600	R\$ 42,08	R\$ 25.248,00
158	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EPI, DE SOBREPOR, EM POLICARBONATO, COM LENTE ANTI-RISCO E ANTI-EMBAÇANTE	VALEPLAST	UNIDADE	1.200	R\$ 4,79	R\$ 5.748,00
160	OXÍMETRO DIGITAL PARA DEDO, COM DISPLAY, ALIMENTAÇÃO POR BATERIA OU PILHAS.	MULTILASER	UNIDADE	260	R\$ 99,00	R\$ 25.740,00
162	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 120MMX100M	HARBO	ROLO	60	R\$ 76,46	R\$ 4.587,60
166	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01ML COM AGULHA 13X4,5CM	SR	UNIDADE	36.000	R\$ 0,32	R\$ 11.520,00
175	SOLUÇÃO DE GLICOSE 50%, AMPOLA DE 10 ML	FARMACE	FRASCO	30.000	R\$ 0,82	R\$ 24.600,00
176	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO DE 500ML, SISTEMA FECHADO	HALEX ISTAR	FRASCO	240	R\$ 13,16	R\$ 3.158,40
184	SONDA DE FOLEY Nº 06	SOLIDOR	UNIDADE	300	R\$ 4,58	R\$ 1.374,00
201	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	FOYOMED	UNIDADE	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00
215	SONDA URETRAL Nº 16	SOLIDOR	UNIDADE	1.000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
221	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA	ON CALL PLUS	CAIXA	4.400	R\$ 39,13	R\$ 172.172,00
222	[COTA RESERVADA ME/EPP] - TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA	ON CALL PLUS	CAIXA	1.100	R\$ 39,13	R\$ 43.043,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 664.552,24</b>

HOSPMED LTDA | 00.156.820/0001-77

Total de Itens: 60 | Valor Total: R\$ 325.838,60 (trezentos e vinte e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
6	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CAIXA C/100 UNIDADES	"DESCARPAC K	CAIXA	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 20 X 5,5 CAIXA C/100 UNIDADES	"DESCARPAC K	CAIXA	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
10	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 25 X 7 CAIXA C/100 UNIDADES	"DESCARPAC K	CAIXA	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
11	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 25 X 8 CAIXA C/100 UNIDADES	"DESCARPAC K	CAIXA	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
12	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL	"DESCARPAC	CAIXA	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37

Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil

Site: [www.barreirinhas.ma.gov.br](http://www.barreirinhas.ma.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023

ANO IV

EDIÇÃO N. 1671 - PÁG. 03 DE 10

[www.barreirinhas.gov.ma.br](http://www.barreirinhas.gov.ma.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	DESCARTÁVEL 30 X 7 CAIXA C/100 UNIDADES	K					
13	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 30 X 8 CAIXA C/100 UNIDADES	"DESCARPAC K	CAIXA	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	
14	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 40 X 12 CAIXA C/100 UNIDADES	"DESCARPAC K	CAIXA	360	R\$ 7,00	R\$ 2.520,00	
17	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, 1L	"SOL SUPER SOL "	FRASCO	5.000	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00	
51	CÂNULA INTUBAÇÃO COM BALÃO Nº6,5	"WELL LEAD	UNIDADE	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00	
52	CÂNULA INTUBAÇÃO COM BALÃO Nº7,0	"WELL LEAD	UNIDADE	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00	
53	CÂNULA INTUBAÇÃO COM BALÃO Nº7,5	"WELL LEAD	UNIDADE	3	R\$ 5,50	R\$ 16,50	
54	CÂNULA INTUBAÇÃO COM BALÃO Nº8,0	"WELL LEAD	UNIDADE	3	R\$ 5,50	R\$ 16,50	
55	CÂNULA INTUBAÇÃO COM BALÃO Nº9,0	"WELL LEAD	UNIDADE	3	R\$ 5,50	R\$ 16,50	
61	CÂNULA INTUBAÇÃO SEM BALÃO Nº5,0	"SOLIDOR LABOR	UNIDADE	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00	
64	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 14G	"SOLIDOR ""	UNIDADE	30	R\$ 0,70	R\$ 21,00	
65	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 16G	"SOLIDOR LABOR	UNIDADE	30	R\$ 0,70	R\$ 21,00	
66	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 18G,	"SOLIDOR LABOR	UNIDADE	30	R\$ 0,70	R\$ 21,00	
71	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CLORETO DE SÓDIO 100ML	"EUROFARM A	FRASCO	1.200	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00	
72	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CLORETO DE SÓDIO 250ML	"EUROFARM A	FRASCO	3.840	R\$ 6,40	R\$ 24.576,00	
75	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CLORETO DE SÓDIO 500ML	"EUROFARM A	FRASCO	1.080	R\$ 8,05	R\$ 8.694,00	
76	CATÉTER TEFLON Nº 18 (JELCO)	"" SMITHS	UNIDADE	10.000	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00	
77	CATÉTER TEFLON Nº 20 (JELCO)	"" SMITHS	UNIDADE	10.000	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00	
78	CATÉTER TEFLON Nº 22 (JELCO)	"" SMITHS	UNIDADE	10.000	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00	
79	CATÉTER TEFLON Nº 24 (JELCO)	"" SMITHS	UNIDADE	10.000	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00	
80	CLOREXIDINA 2% 1L	"RIOQUIMIC A	UNIDADE	1.440	R\$ 20,00	R\$ 28.800,00	
85	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 200ML	"SOLIDOR ""	UNIDADE	600	R\$ 3,68	R\$ 2.208,00	
99	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	"" MISSNER"" ""	ROLO	3.200	R\$ 10,50	R\$ 33.600,00	
100	[COTA RESERVADA ME/EPP] - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	"" MISSNER"" ""	ROLO	800	R\$ 10,50	R\$ 8.400,00	
104	FIO CIRÚRGICO P/ SUTURAS - POLIAMIDA (NYLON) 4.0 CAIXA C/24 UNIDADES	"SHALON FIOS	CAIXA	10	R\$ 42,99	R\$ 429,90	
106	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MM X 50M	"CREMER S/A	ROLO	1.440	R\$ 4,19	R\$ 6.033,60	
119	INALADOR NEBULIZADOR ADULTO E INFANTIL	"MULTILASE R	UNIDADE	100	R\$ 128,00	R\$ 12.800,00	
127	LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 CAIXA C/100 UNIDADES	"FEATHER ""	CAIXA	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	
128	LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 CAIXA C/100 UNIDADES	"FEATHER ""	CAIXA	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00	
129	LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 21 CAIXA C/100 UNIDADES	"FEATHER ""	CAIXA	15	R\$ 24,00	R\$ 360,00	
130	LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 23 CAIXA C/100 UNIDADES	"FEATHER ""	CAIXA	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	
131	LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 24 CAIXA C/100 UNIDADES	"FEATHER ""	CAIXA	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	
142	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 DESCARTÁVEL	"LEMGRUBE R ""	PAR	3.000	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00	
143	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 DESCARTÁVEL	"LEMGRUBE R ""	PAR	6.800	R\$ 1,30	R\$ 8.840,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37  
Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil  
Site: [www.barreirinhas.ma.gov.br](http://www.barreirinhas.ma.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023

ANO IV

EDIÇÃO N. 1671 - PÁG. 04 DE 10

[www.barreirinhas.gov.ma.br](http://www.barreirinhas.gov.ma.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

144	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 DESCARTÁVEL	"LEMGRUBER ""	PAR	3.000	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00
157	MASCARA PROTETOR FACIAL FACE SHIELD (COVID 19).	ORTHO PAUHER	UNIDADE	1.200	R\$ 11,99	R\$ 14.388,00
167	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03ML COM BICO CENTRAL LUER LOCK	"SR ""	UNIDADE	26.500	R\$ 0,20	R\$ 5.300,00
168	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03ML COM BICO CENTRAL LUER SLIP COM AGULHA	INJEX INJEX	UNIDADE	26.000	R\$ 0,25	R\$ 6.500,00
169	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05ML COM BICO CENTRAL LUER LOCK	"SR ""	UNIDADE	26.500	R\$ 0,20	R\$ 5.300,00
170	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05ML COM BICO CENTRAL LUER SLIP COM AGULHA	INJEX INJEX	UNIDADE	26.000	R\$ 0,25	R\$ 6.500,00
171	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10ML COM BICO CENTRAL LUER LOCK	"SR ""	UNIDADE	15.000	R\$ 0,41	R\$ 6.150,00
173	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20ML COM BICO CENTRAL LUER LOCK	"SR ""	UNIDADE	7.500	R\$ 0,60	R\$ 4.500,00
178	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE 500ML	"EUROFARMA	FRASCO	3.456	R\$ 8,05	R\$ 27.820,80
179	[COTA RESERVADA ME/EPP] - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE 500ML	"EUROFARMA	FRASCO	864	R\$ 8,05	R\$ 6.955,20
180	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA DE 500ML, SISTEMA FECHADO	FRESENIUS KABI	FRASCO	240	R\$ 9,20	R\$ 2.208,00
195	SONDA GÁSTRICA TIPO LEVINE Nº 10	CPL MEDICAL 'S	UNIDADE	10	R\$ 1,11	R\$ 11,10
198	SONDA GÁSTRICA TIPO LEVINE Nº 16	CPL MEDICAL 'S	UNIDADE	10	R\$ 1,05	R\$ 10,50
200	SONDA GÁSTRICA TIPO LEVINE Nº 20	CPL MEDICAL 'S	UNIDADE	10	R\$ 1,10	R\$ 11,00
207	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	"MEDSONDA	UNIDADE	1.000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
208	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	"MEDSONDA	UNIDADE	1.000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
210	SONDA URETRAL Nº 06	BIOSANI BIOSANI	UNIDADE	1.500	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
211	SONDA URETRAL Nº 08	BIOSANI BIOSANI	UNIDADE	1.500	R\$ 0,63	R\$ 945,00
212	SONDA URETRAL Nº 10	BIOSANI BIOSANI	UNIDADE	12.000	R\$ 0,63	R\$ 7.560,00
214	SONDA URETRAL Nº 14	BIOSANI BIOSANI	UNIDADE	2.400	R\$ 0,63	R\$ 1.512,00
217	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA, MALEÁVEL, REVESTIDA EM EVA	RESGATE SP	UNIDADE	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
218	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, COM SINAL SONORO, MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO E BATERIA DE LONGA DURAÇÃO SUBSTITUÍVEL.	G-TECH ACCUMED	UNIDADE	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 325.838,60</b>

ODONTOSERV HOSPITALAR LTDA | 05.960.087/0001-62

Total de Itens: 27 | Valor Total: R\$ 210.833,13 (duzentos e dez mil, oitocentos e trinta e três reais e treze centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
20	ALMOTOLIA AMBAR, 100ML, COM TAMPA EM ROSCA, BICO LONGO.	J PROLAB	UNIDADE	150	R\$ 3,45	R\$ 517,50
27	AMBU REANIMADOR MANUAL EM SILICONE PEDIÁTRICO, COM RESERVATÓRIO	SAFTI	UNIDADE	2	R\$ 182,00	R\$ 364,00
34	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M C/12 UNIDADES	ORTOFEN	PACOTE	6.667	R\$ 5,56	R\$ 37.068,52
35	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M C/12 UNIDADES	ORTOFEN	PACOTE	4.167	R\$ 6,90	R\$ 28.752,30
36	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M C/12	ORTOFEN	PACOTE	2.084	R\$ 11,05	R\$ 23.028,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37

Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil

Site: [www.barreirinhas.ma.gov.br](http://www.barreirinhas.ma.gov.br)





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023

ANO IV

EDIÇÃO N. 1671 - PÁG. 05 DE 10

www.barreirinhas.gov.ma.br

### ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	UNIDADES					
37	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ATADURA DE CREPOM 30CM X 4,5M C/12 UNIDADES	ORTOFEN	PACOTE	1.668	R\$ 35,67	R\$ 59.497,56
44	CANETA LANCETADORA	G TECH	UNIDADE	310	R\$ 18,45	R\$ 5.719,50
56	CÂNULA INTUBAÇÃO SEM BALÃO Nº 2,5	SOLIDOR	UNIDADE	3	R\$ 6,35	R\$ 19,05
57	CÂNULA INTUBAÇÃO SEM BALÃO Nº 3,0	SOLIDOR	UNIDADE	3	R\$ 6,35	R\$ 19,05
58	CÂNULA INTUBAÇÃO SEM BALÃO Nº 4,0	SOLIDOR	UNIDADE	3	R\$ 6,35	R\$ 19,05
59	CÂNULA INTUBAÇÃO SEM BALÃO Nº2,0	SOLIDOR	UNIDADE	3	R\$ 6,35	R\$ 19,05
60	CÂNULA INTUBAÇÃO SEM BALÃO Nº4,5	SOLIDOR	UNIDADE	3	R\$ 6,35	R\$ 19,05
94	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA COMPOSTO DE ESPUMA, FITA POROSA OU TECIDO MACIO E AUTOADERENTE, NÃO ESTÉRIL; FORMATOS REDONDO, OVAL E RETANGULAR; MATERIAL: PLÁSTICO ABS REVESTIDO COM AG/AGCL (ELETRODO DE REFERÊNCIA), ADULTO E PEDIÁTRICO, DESCARTÁVEL, DE USO INDIVIDUAL. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES.	SOLIDOR	PACOTE	200	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
97	EQUIPO TRANSFERIDOR DE SOLUÇÕES "MACHO" (UMA PONTA)	MEDSONDA	UNIDADE	1.000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
102	ESPARADRAPO MICROPORE ANTIALÉRGICO, MEDINDO 25MM X 10M	MISSNER	ROLO	3.120	R\$ 3,43	R\$ 10.701,60
108	FITA ELÁSTICA PARA GARROTE C/ TRAVA EM PVC	PA MED	UNIDADE	50	R\$ 9,29	R\$ 464,50
109	FITA MÉTRICA CORPORAL	PA MED	UNIDADE	300	R\$ 10,65	R\$ 3.195,00
118	IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK ADULTO	RESGATE	UNIDADE	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
126	KIT PAPANICOLAU TAM. P	VAGISPEC	UNIDADE	2.400	R\$ 4,64	R\$ 11.136,00
134	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA ESTÉRIL DESCARTÁVEL CAIXA C/ 100 UNIDADES	UNIQUMED	CAIXA	1.440	R\$ 11,00	R\$ 15.840,00
141	LIDOCAÍNA POMADA	PHARLAB	BISNAGA	480	R\$ 4,65	R\$ 2.232,00
151	MÁSCARA CONTRA GASES, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, TIPO FILTRO CARVÃO ATIVADO (QUÍMICO), TIPO FACIAL, TIPO CONCHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRA ELÁSTICA E GRAMPO NASAL, OBEDECENDO AOS REQUISITOS DA NORMA NBR 13698 DA ABNT	ALLTEC	UNIDADE	10	R\$ 7,19	R\$ 71,90
177	SOLUÇÃO DE RINGER DE 500ML, SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO	240	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
192	SONDA DE FOLEY Nº 22	SOLIDOR	UNIDADE	300	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
196	SONDA GÁSTRICA TIPO LEVINE Nº 12	CPL	UNIDADE	10	R\$ 1,12	R\$ 11,20
197	SONDA GÁSTRICA TIPO LEVINE Nº 14	CPL	UNIDADE	10	R\$ 1,11	R\$ 11,10
199	SONDA GÁSTRICA TIPO LEVINE Nº 18	CPL	UNIDADE	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 210.833,13</b>

DHERMA DISTRIBUIDORA LTDA | 13.178.453/0001-54

Total de Itens: 3 | Valor Total: R\$ 51.025,20 (cinquenta e um mil, vinte e cinco reais e vinte centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
63	CATETER DE OXIGÊNIO INFANTIL TIPO ÓCULOS	medsonda /	UNIDADE	480	R\$ 1,74	R\$ 835,20
88	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 3L	medi	UNIDADE	420	R\$ 5,50	R\$ 2.310,00
146	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LUVA PARA PROCEDIMENTO MÉDIA, CX C/ 100 UNIDS,	medix / MEDIX BRASIL	CAIXA	2.400	R\$ 19,95	R\$ 47.880,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 51.025,20</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37

Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil

Site: www.barreirinhas.ma.gov.br



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023

ANO IV

EDIÇÃO N. 1671 - PÁG. 06 DE 10

www.barreirinhas.gov.ma.br

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

--	--

DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI | 28.868.821/0001-63

Total de Itens: 3 | Valor Total: R\$ 79.404,80 (setenta e nove mil, quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
40	[COTA RESERVADA ME/EPP] - AVENTAL USO HOSPITALAR DESCARTÁVEL MANGA LONGA, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO TNT, 100% POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, ABERTO NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS. APROXIMADAMENTE 1,10 COMPRIMENTO X 1,40 LARGURA (CONSIDERADO TAMANHO M) GRAMATURA 40G/M².	Descrição/ Modelo:	UNIDADE	8.000	R\$ 3,10	R\$ 24.800,00
107	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE MEDINDO 19MM X 30M	Descrição/ Modelo:FITA	ROLO	2.880	R\$ 6,46	R\$ 18.604,80
120	IODO POLIVIDONA 1L	Descrição/ Modelo:IOD O	UNIDADE	720	R\$ 50,00	R\$ 36.000,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 79.404,80</b>

JOSE A M SOARES | 02.537.040/0001-00

Total de Itens: 2 | Valor Total: R\$ 114.688,32 (cento e quatorze mil, seiscentos e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
87	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L	DESCARPACK	UNIDADE	6.600	R\$ 7,40	R\$ 48.840,00
136	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LENÇOL DESCARTÁVEL 70CMX50M	ASTROMED	ROLO	4.608	R\$ 14,29	R\$ 65.848,32
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 114.688,32</b>

PIAUI HOSPITALAR LTDA | 43.667.026/0001-09

Total de Itens: 40 | Valor Total: R\$ 382.251,23 (trezentos e oitenta e dois mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte e três centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDS.	MARCA:THE OTO	PACOTE	500	R\$ 8,52	R\$ 4.260,00
2	ÁCIDO ACÉTICO FRASCO C/ 250 ML	MARCA:REN YLAB	FRASCO	100	R\$ 39,62	R\$ 3.962,00
15	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ÁLCOOL EM GEL 70%, 500 ML	MARCA:LIMP E BEM	FRASCO	8.000	R\$ 6,82	R\$ 54.560,00
16	[COTA RESERVADA ME/EPP] - ÁLCOOL EM GEL 70%, 500 ML	MARCA:LIMP E BEM	FRASCO	2.000	R\$ 6,82	R\$ 13.640,00
30	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA SANGUÍNEA (GLICOSÍMETRO)	MARCA:ON CALL PLUS	UNIDADE	310	R\$ 53,96	R\$ 16.727,60
31	APARELHO MEDIDOR DE PRESSAO ARTERIAL COMPLETO (ESFIGMOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO)	MARCA:SOLI DOR	UNIDADE	260	R\$ 88,78	R\$ 23.082,80
32	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL P/ BRAÇO, ALIMENTAÇÃO POR	MARCA:MUL TILASER	UNIDADE	130	R\$ 112,89	R\$ 14.675,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37

Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil

Site: www.barreirinhas.ma.gov.br



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023

ANO IV

EDIÇÃO N. 1671 - PÁG. 07 DE 10

[www.barreirinhas.gov.ma.br](http://www.barreirinhas.gov.ma.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	BATERIA OU PILHAS						
38	[COTA RESERVADA ME/EPP] - ATADURA DE CREPOM 30CM X 4,5M C/12 UNIDADES	MARCA:ORT OFEN	PACOTE	416	R\$ 13,04	R\$ 5.424,64	
67	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 20G	MARCA:SOLI DOR	UNIDADE	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00	
68	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 22G	MARCA:MED IX	UNIDADE	30	R\$ 0,84	R\$ 25,20	
69	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 23G	MARCA:MED IX	UNIDADE	30	R\$ 1,20	R\$ 36,00	
73	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CLORETO DE SÓDIO 250ML	MARCA:HALE XISTAR	FRASCO	960	R\$ 7,37	R\$ 7.075,20	
74	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CLORETO DE SÓDIO 500ML	MARCA:HALE XISTAR	FRASCO	4.320	R\$ 8,84	R\$ 38.188,80	
110	FIXADOR CELULAR 100ML	MARCA:CRAL	FRASCO	288	R\$ 8,38	R\$ 2.413,44	
116	GEL CONDUTOR PARA ECG, GALÃO COM 5KG.	MARCA:FOR TSAN	GALÃO	10	R\$ 29,34	R\$ 293,40	
117	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRAFIA. GALÃO COM 5KG.	MARCA:FOR TSAN	GALÃO	24	R\$ 29,20	R\$ 700,80	
121	KIT DE FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (3 TAMANHOS), ESTERELIZADOS.	MARCA:Bio Prime	KIT	3	R\$ 116,05	R\$ 348,15	
124	KIT PAPANICOLAU TAM. G	MARCA:VAGI SPEC	UNIDADE	1.200	R\$ 4,69	R\$ 5.628,00	
132	LANCETA AUTOMÁTICA Nº 23G, CAIXA C/ 100	MARCA:DESC ARPACK	UNIDADE	36.000	R\$ 0,33	R\$ 11.880,00	
133	LANCETA AUTOMÁTICA Nº 28G, CAIXA C/ 100	MARCA:DESC ARPACK	UNIDADE	36.000	R\$ 0,19	R\$ 6.840,00	
148	LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENA, CX C/ 100 UNIDS,	MARCA:INJE X	CAIXA	1.800	R\$ 15,62	R\$ 28.116,00	
150	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA ADULTO	MARCA:PRO TMED	UNIDADE	30	R\$ 8,52	R\$ 255,60	
155	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - MÁSCARA DESCARTÁVEL 40G/M² TRIPLA CAMADA CAIXA C/50 UNIDADES	MARCA:MED ICAL KDU	CAIXA	7.680	R\$ 7,10	R\$ 54.528,00	
159	OTOSCÓPIO MÉDICO DE LED COM ESPÉCULOS, BOTÃO LIGA E DESLIGA, ALIMENTAÇÃO POR BATERIA OU PILHAS.	MARCA:MIK ATOS	UNIDADE	50	R\$ 358,13	R\$ 17.906,50	
161	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 100MMX100M	MARCA:HAR BO	ROLO	60	R\$ 52,54	R\$ 3.152,40	
163	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 150MMX100M	MARCA:ESTE RIL CARE	ROLO	60	R\$ 89,99	R\$ 5.399,40	
164	PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA - 48X16X30 (ECG)	MARCA:TEC NOPRINT	UNIDADE	100	R\$ 16,07	R\$ 1.607,00	
165	PRO-PÉ 20GM (SAPATILHA), COM ELÁSTICO DUPLO DE ALTA QUALIDADE	"MARCA:BIOTECH	PAR	150.000	R\$ 0,18	R\$ 27.000,00	
172	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10ML COM BICO CENTRAL LUER SLIP COM AGULHA	MARCA:MULTILASER	UNIDADE	15.000	R\$ 0,49	R\$ 7.350,00	
181	SONDA ASPIRAÇÃO DESCARTÁVEL Nº 12	MARCA:EMB RAMED	UNIDADE	10	R\$ 1,06	R\$ 10,60	
182	SONDA ASPIRAÇÃO DESCARTÁVEL Nº 14	MARCA:SOLI DOR	UNIDADE	10	R\$ 1,13	R\$ 11,30	
186	SONDA DE FOLEY Nº 10	MARCA:MED IX	UNIDADE	300	R\$ 2,84	R\$ 852,00	
187	SONDA DE FOLEY Nº 12	MARCA:MED IX	UNIDADE	300	R\$ 2,84	R\$ 852,00	
188	SONDA DE FOLEY Nº 14	MARCA:MED IX	UNIDADE	300	R\$ 2,84	R\$ 852,00	
191	SONDA DE FOLEY Nº 20	MARCA:SOLI DOR	UNIDADE	300	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00	
205	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	MARCA:EMB RAMED	UNIDADE	6.000	R\$ 1,06	R\$ 6.360,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37  
Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil  
Site: [www.barreirinhas.ma.gov.br](http://www.barreirinhas.ma.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023

ANO IV

EDIÇÃO N. 1671 - PÁG. 08 DE 10

[www.barreirinhas.gov.ma.br](http://www.barreirinhas.gov.ma.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

206	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	MARCA:SOLI DOR	UNIDADE	6.000	R\$ 1,13	R\$ 6.780,00
216	TABUA DE MASSAGEM CARDÍACA (RCP) EM POLIPROPILENO	MARCA:	UNIDADE	5	R\$ 286,12	R\$ 1.430,60
220	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO, DE LEITURA INSTANTÂNEA, COM VISOR EM LCD, AVISO SONORO, ALIMENTAÇÃO POR BATERIA OU PILHAS.	MARCA:MUL TILASER	UNIDADE	120	R\$ 68,56	R\$ 8.227,20
224	TUBO LÁTEX PARA GARROTE 15 MTS	MARCA:Láte x Forte	PACOTE	10	R\$ 49,69	R\$ 496,90
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 382.251,23</b>

R7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 37.995.908/0001-92

Total de Itens: 36 | Valor Total: R\$ 177.086,10 (cento e setenta e sete mil, oitenta e seis reais e dez centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
4	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10ML	FARMACE/ FARMACE	AMPOLA	3.000	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 25 X 12 CAIXA C/100 UNIDADES	MEDIX/ MEDIX	CAIXA	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
9	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 25 X 6 CAIXA C/100 UNIDADES	MEDIX/ MEDIX	CAIXA	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
21	ALMOTOLIA AMBAR, 250ML, COM TAMPA EM ROSCA, BICO LONGO.	J PROLAB/ PROLAB	UNIDADE	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
22	ALMOTOLIA AMBAR, 500ML, COM TAMPA EM ROSCA, BICO LONGO.	J PROLAB/ PROLAB	UNIDADE	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00
24	ALMOTOLIA TRANSPARENTE, 250ML, COM TAMPA EM ROSCA, BICO LONGO.	J PROLAB/ PROLAB	UNIDADE	720	R\$ 2,95	R\$ 2.124,00
25	ALMOTOLIA TRANSPARENTE, 500ML, COM TAMPA EM ROSCA, BICO LONGO.	J PROLAB/ PROLAB	UNIDADE	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
28	ANTISSÉPTICO AQUOSO PVPI 1000 ML	VIC PHARMA /VIC	UNIDADE	300	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
39	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AVENTAL USO HOSPITALAR DESCARTÁVEL MANGA LONGA, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO TNT, 100% POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, ABERTO NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS. APROXIMADAMENTE 1,10 COMPRIMENTO X 1,40 LARGURA (CONSIDERADO TAMANHO M) GRAMATURA 40G/M².	DVT COMERCIO/ DVT	UNIDADE	32.000	R\$ 2,13	R\$ 68.160,00
89	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP Nº 19G	CIRURGICA	UNIDADE	9.000	R\$ 0,27	R\$ 2.430,00
90	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP Nº 21G	CIRURGICA	UNIDADE	5.000	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
91	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP Nº 23G	CIRURGICA	UNIDADE	9.000	R\$ 0,27	R\$ 2.430,00
92	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP Nº 25G	CIRURGICA	UNIDADE	9.000	R\$ 0,27	R\$ 2.430,00
93	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP Nº 27G	CIRURGICA	UNIDADE	5.000	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
98	EQUIPO TRANSFERIDOR DE SOLUÇÕES PONTA DUPLA	DESCARPACK	UNIDADE	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
103	FIO CIRÚRGICO P/ SUTURAS - POLIAMIDA (NYLON) 3.0 CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON /SHALON	CAIXA	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
135	LANTERNA CLÍNICA DE BOLSO, LUZ EM LED	"MACROSUL	UNIDADE	50	R\$ 17,80	R\$ 890,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37

Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil

Site: [www.barreirinhas.ma.gov.br](http://www.barreirinhas.ma.gov.br)





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023

ANO IV

EDIÇÃO N. 1671 - PÁG. 09 DE 10

www.barreirinhas.gov.ma.br

### ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		LTDA/				
140	LIDOCAÍNA INJETÁVEL FRASCO 20 ML	HIPOLABOR/ HIPOLAB	UNIDADE	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
145	LUVA PARA PROCEDIMENTO GRANDE, CX C/ 100 UNIDS,	SUPERMAX/ SUPERMA	CAIXA	1.440	R\$ 15,33	R\$ 22.075,20
147	[COTA RESERVADA ME/EPP] - LUVA PARA PROCEDIMENTO MÉDIA, CX C/ 100 UNIDS,	SUPERMAX/ SUPERMA	CAIXA	600	R\$ 15,33	R\$ 9.198,00
152	MÁSCARA DE OXÍGÊNIO ESTÉRIL DE ALTA CONCENTRAÇÃO	GOODCOME /GOODCO	UNIDADE	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
153	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL N95	MULTILASER /MULTILA	UNIDADE	8.000	R\$ 1,75	R\$ 14.000,00
174	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20ML COM BICO CENTRAL LUER SLIP	DESCARPACK /DESCA	UNIDADE	7.500	R\$ 0,67	R\$ 5.025,00
185	SONDA DE FOLEY Nº 08	MEDIX/ MEDIX	UNIDADE	300	R\$ 3,52	R\$ 1.056,00
189	SONDA DE FOLEY Nº 16	MEDIX/ MEDIX	UNIDADE	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00
190	SONDA DE FOLEY Nº 18	MEDIX/ MEDIX	UNIDADE	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00
193	SONDA GÁSTRICA TIPO LEVINE Nº 06	CPL MEDICAL/CP L	UNIDADE	10	R\$ 0,89	R\$ 8,90
194	SONDA GÁSTRICA TIPO LEVINE Nº 08	CPL MEDICAL/CP L	UNIDADE	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
202	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	MEDSONDA/ MEDSON	UNIDADE	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
203	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	MEDSONDA/ MEDSON	UNIDADE	2.400	R\$ 0,90	R\$ 2.160,00
204	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA/ MEDSON	UNIDADE	2.400	R\$ 0,80	R\$ 1.920,00
209	SONDA URETRAL Nº 04	MEDSONDA/ MEDSON	UNIDADE	1.000	R\$ 0,69	R\$ 690,00
213	SONDA URETRAL Nº 12	MEDSONDA/ MEDSON	UNIDADE	6.000	R\$ 0,83	R\$ 4.980,00
219	TERMÔMETRO DIGITAL DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA, DE -20°C A +50°C, COM ALARME, CABO DE SENSOR EXTERNO DE NO MÍNIMO 1,5m, ALIMENTAÇÃO POR BATERIA OU PILHAS.	INCOTERM/ INCOTERM	UNIDADE	70	R\$ 73,20	R\$ 5.124,00
223	TOUCA DESCARTÁVEL 40G/M², COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO.	PROTDESC/ PROTDES	UNIDADE	36.000	R\$ 0,08	R\$ 2.880,00
225	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250ml, COPO TRANSLÚCIDO COM INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO, E TUBO COM BORBULHADOR.	DOMAX/ DOMAX	UNIDADE	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 177.086,10</b>

T VIEIRA DA SILVA RIBEIRO GONCALVES LTDA | 37.536.738/0001-88

Total de Itens: 11 | Valor Total: R\$ 40.959,90 (quarenta mil, novecentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
5	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 500ML	SOFTWATER	FRASCO	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
23	ALMOTOLIA TRANSPARENTE, 100ML, COM TAMPA EM ROSCA, BICO LONGO.	J PROLAB	UNIDADE	200	R\$ 3,22	R\$ 644,00
29	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	BIC	UNIDADE	3.600	R\$ 2,10	R\$ 7.560,00
81	COLAR CERVICAL G	ORTOFLEX	UNIDADE	10	R\$ 17,57	R\$ 175,70
82	COLAR CERVICAL M	ORTOFLEX	UNIDADE	10	R\$ 17,57	R\$ 175,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37

Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil

Site: www.barreirinhas.ma.gov.br



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade



SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023

ANO IV

EDIÇÃO N. 1671 - PÁG. 10 DE 10

[www.barreirinhas.gov.ma.br](http://www.barreirinhas.gov.ma.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

83	COLAR CERVICAL P	ORTOFLEX	UNIDADE	10	R\$ 17,57	R\$ 175,70
84	COLAR CERVICAL PP	ORTOFLEX	UNIDADE	10	R\$ 17,57	R\$ 175,70
86	COLETOR DE UROCULTURA/ESCARRO (ESTERELIZADO)	POLAR FIX	UNIDADE	400	R\$ 0,70	R\$ 280,00
154	MÁSCARA DE VENTURI COMPLETA, CONTENDO TUBO CORRUGADO E 06 DILUIDORES COLORIDOS	MEDIX	UNIDADE	30	R\$ 22,01	R\$ 660,30
156	[COTA RESERVADA ME/EPP] - MÁSCARA DESCARTÁVEL 40G/M <sup>2</sup> TRIPLA CAMADA CAIXA C/50 UNIDADES	MEDIX	CAIXA	1.920	R\$ 10,99	R\$ 21.100,80
183	SONDA ASPIRAÇÃO DESCARTÁVEL Nº 16	TAYLOR	UNIDADE	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 40.959,90</b>

<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 2.046.639,52</b>
--------------------	--	--	--	--	--	-------------------------

Barreirinhas - MA, 21 de Agosto de 2023

**Iolanda Santos David**  
Secretária Municipal de Administração